

Ringstedkoret lokker med toner og sommerstemning

KONCERT: Ringstedkoret inviterer til den første koncert, efter koret fik ny dirigent.

Ringstedkoret inviterer til sommerkoncert i Klostermarkskirken torsdag den 6. juni.

Koret, der sidste år kunne fejre jubilæum med en stor koncert i Sct. Bendts Kirke, fik ved nytårstid ny dirigent, da Bjørn Monberg sagde farvel efter 14 år.

I begyndelsen af januar begyndte koret så en ny sæson med Janus Araghi-

pour som ny dirigent.

Janus er uddannet pianist, og han har i en alder af 28 år allerede stor musikalsk erfaring. Han begyndte at spille klaver som niårig, og som 18-årig blev han optaget på Syddansk Musikkonservatorium.

Parallelt med klaveret har Janus altid arbejdet med sang - solister såvel som kor, og i 2014 blev Janus ansat som coach i hans Bel Canto Vocal Studio i London. Janus er nu kunstnerisk leder for London Bel Canto Festival, hvor han

står for den kunstneriske profil og samarbejder med stjerner fra New York, London og Venedig m.m. i et intensivt sommerforløb.

Arbejdet som repetitør for solister og kor samt et stort fokus på opera-coaching førte naturligt Janus til direktion, hvor han p.t. studerer ved Frederik Støvring Olsen i København. Desuden assisterer han for dirigent Niels Bork-sand ved store kor- og orkesterprojekter såsom Verdis Requiem, Brahms Requiem og Händels Messias.

Spændende nyt

Det er altid spændende for et kor at få en ny dirigent. Dirigenter lægger lægt på noget forskelligt og har hver sin måde at coache og dirigere på.

Janus Araghipour har lagt meget vægt på, at koret får en rigtig god klang. Det er blandt andet sket ved, at han har bedt basserne om at synge som, om de var bøller, tenorerne charmører, mens soprannerne skulle være mere skabagtige. Det hele sker i en humoristisk tone, som kormedlemmerne hygger sig med.

Koret planlægger to koncerter mere i år, ligesom der er arrangeret en weekend, hvor koret tager på lejr for at synge og være sammen.



Ringstedkoret synger sommeren ind i Klostermarkskirken den 6. juni klokken 19.30

Hvis du har lyst til at være med i korfællesskabet, så gå ind på www.ringstedkoret.dk. Der kan du læse, hvordan du kan komme med til en øveaften.

Tre afdelinger

Sommerkoncerten vil bestå af tre afdelinger, hvor den første består af danske sange, blandt andet »Danmark nu blunder den lyse nat« af Ole Ring og »Lokkende Toner« af Rud Langgaard.

Anden del består af Mo-

zarts Ave Verum og Laudate Dominum af Vesper i C-dur, og så slutter koncerten med tre sange fra »Mød mig på Cassiopeia«, »Let's begin again« af John Rutter, hvis julesange koret flere gange har haft på repertoire, og sangen »Aften«, der begynder med den smukke verselinje »Et hav, der vugger sig til ro nu«.

Og så både begynder og slutter koncerten med en fællessang.

Ved koncerten medvirker sopranen Nina Clausen og pianist Laurits Dragsted.

Der er gratis adgang i Klostermarkskirken den 6. juni. Koncerten begynder klokken 19.30.

Vil du have
lokale butikker
i morgen,
så brug dem i dag...



Korets nye dirigent, Janus Araghipour.